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رویداد خبر

جهان

تلفات انسانی جنگ افغانستان در سال ۲۰۱۶ 
رکورد  زد

غیرنظامیان در تیررس
گزارش جدید دفتر سازمان ملل متحد در  �

افغانستان (یوناما)، حاکی از آن است تعداد 
غیرنظامیانی که در سال ۲۰۱۶ در این کشور کشته 
یا زخمی شده اند، از زمان ثبت تلفات در سال 
۲۰۰۹ بی سابقه بوده است. یوناما در گزارش 
سالانه خود از ثبت تلفات غیرنظامیان در جنگ 
نوشته تلفات غیرنظامیان (کشته و زخمی) در این 
کشور در سال۲۰۱۶، سه درصد نسبت به سال قبل 
افزایش یافته است. به گزارش بی بی سی، تعداد 
غیرنظامیانی که در سال گذشته میلادی کشته یا 
زخمی شده اند، به حدود ۱۱هزار و ۵۰۰ نفر رسیده 
است. از این تعداد، حدود سه هزار و ۵۰۰ نفر کشته 
شده اند که نسبت به سال قبل، دو درصد کاهش 
یافته است. این در حالی است که شمار زخمی ها 
در این دوره نسبت به سال ۲۰۱۵، شش درصد 
بیشتر شده است. بنابراین با این آمار، شمار مرگ 
غیرنظامیان در جنگ افغانستان از سال ۲۰۰۹ 
که یوناما ثبت تلفات غیرنظامیان را شروع کرد، 
به حدود ۲۵  هزار نفر و تعداد زخمیان به بیش 
از ۴۵  هزار نفر رسیده است. یوناما ۶۱ درصد از 
تلفات غیرنظامیان را در سال ۲۰۱۶، به عناصر 
ضددولتی (عمدتا گروه طالبان) و ۲۴ درصد دیگر 
را به نیروهای طرفدار دولت نسبت داده و افزوده: 
۱۰ درصد دیگر در جنگ مسلحانه بین دو طرف، 
قربانی شده اند و مسئول تلفات پنج درصد دیگر 
را نمي توان تشخیص داد. در گزارش، از ۲۴ درصد 
تلفاتی که به نیروهای طرفدار دولت نسبت داده 
شده، ۲۰ درصد آن به نیروهای امنیتی دولت، دو 
درصد به نیروهای بین المللی و دو درصد دیگر 
به گروه های مسلح طرفدار دولت منسوب شده اند 
که در مجموع، ۴۶ درصد افزایش را در مقایسه با 

آمار سال ۲۰۱۵ نشان می دهد. 
کشته شدن دیپلمات افغان

 در کنسولگری کراچی
در نتیجه تیراندازی در کنسولگری افغانستان 
در کراچی پاکستان، یک دیپلمات افغان کشته 
شده است. به گزارش بی بی سی، یک مقام 
پلیس پاکستان به رویترز گفت: «محمد ذکی 
عبده»، کاردار سوم کنسولگری افغانستان در شهر 
کراچی پاکستان، به دست یک محافظ شخصی 
کنسولگری کشته شده است. گفته می شود آقای 
عبده از بستگان محمد عبده، نماینده مردم بلخ 
در مجلس نمایندگان افغانستان، است. عمر 
زاخیلوال، سفیر افغانستان در اسلام آباد، در 
صفحه فیس بوک خود نوشته است: «بعد از ظهر، 
یک محافظ افغان در داخل ساختمان کنسولگری 
افغانستان در کراچی، اقدام به تیراندازی کرد و 
در نتیجه آن، یکي از دیپلمات های ما کشته شد».

امید میثم، معاون سخنگوی ریاست اجرائی 
افغانستان، نیز با گذاشتن عکسی از آقای عبده، 
خبر کشته شدن او را در این حادثه در کراچی، 
تأیید کرده است. زاخیلوال گفت: به نظر می رسد 
«دعوای شخصی مرتبط با یک عمل جنایی»، 
عامل حادثه بوده باشد. مقام پلیس پاکستان نیز 
اعلام کرد: این محافظ با استفاده از سلاح خودکار 

خود، چندین گلوله شلیک کرده است. 

«فرانسوا فیون» زیر تیغ استعفا
«فرانسوا فیون»، نامزد حزب محافظه کار  �

فرانسه در انتخابات ریاست جمهوری، با افزایش 
فشارها برای کناره گیری از ادامه رقابت های 
انتخاباتی روبه رو شده است. به گزارش رویترز، 
درحالی که تعدادی از رهبران حزب محافظه کار 
فرانسه از فیون خواسته اند از رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری کناره گیری کند، یک 
سناتور جمهوری خواه هشدار داد اگر فیون 
از نامزدی این حزب کناره گیری نکند، حزب 
جمهوری خواه با اختلاف و تفرقه روبه رو 
خواهد شد. «برونو ژیل»، از رهبران بانفوذ حزب 
جمهوری خواه فرانسه، تأکید کرد: قریب به اتفاق 
اعضای حزب، خواستار تغییر نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری هستند. از زمان افشای رسوایی 
مالی و شغلی همسر فیون، نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری فرانسه با چالشي جدی 
روبه رو شده و نظرسنجی ها نیز نشانگر کاهش 
محبوبیت اوست. ژیل در ادامه تصریح کرد: 
این رسوایی هر روز خسارات بیشتری به ما وارد 
می کند. ما نمی توانیم منتظر دو هفته آینده 
باشیم. انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
در خطر است. یک هفته نامه فرانسوی نوشت: 
همسر فرانسوا فیون زمان بیشتری نسبت به 
آنچه که قبلا اعتراف کرده، به عنوان دستیار 
پارلمانی فیون فعالیت کرده و ۳۳۱  هزار یورو 
بیشتر از چیزی که در ابتدا گزارش شده، دریافتی 
داشته است. پیش از این، اعلام شده بود همسر 
فرانسوا فیون در هشت سالی که شغل مشاور 
پارلمانی آقای فیون را داشته، ۵۰۰  هزار یورو 
حقوق گرفته است. نتایج نظرسنجی اي که در 
نشریه «ژورنال دو دیمانش» منتشر شده، نشان 
می دهد تنها ۲۳ درصد فرانسوی ها بر این باورند 
که فیون فردي صادق است و مي توان به او 
اعتماد کرد. البته ۶۴ درصد طرفداران حزب 
جمهوری خواه، همچنان خواستار رقابت فیون 

در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه هستند. 

سفر  اردوغان به ۳ کشور عربی
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه،  �

قصد دارد در سفر منطقه ای خود به کشورهای 
عربستان، قطر و بحرین سفر و با سران این کشورها 
دیدار کند. به گزارش فارس، روزنامه «ینی شفق» 
نزدیک به حزب حاکم «عدالت و توسعه» گزارش 
داد اردوغان در این سفر درباره مسائل مربوط به 
منطقه و همکاری در زمینه های انرژی، تجارت و 
سرمایه گذاری و همچنین جنگ با تروریسم رایزنی 

می کند. 

خریدوفروش کودکان پناه جوی 
بدون سرپرست

بنا بر تحقیقی در بریتانیا گروه های افراطی  �
مانند گروه  داعش با خریدن کودکان پناه جویی 
که بدون سرپرست از جنگ  گریخته اند، آنها 
را به استخدام خود در می آورند. این تحقیق 
نشان می دهد این گروه ها با پرداخت پول به 
قاچاقچیان انسان از آنها می خواهند این کودکان 
را از اردوگاه های پناه جویان در خاورمیانه به اروپا 
منتقل کنند و در اختیار آنها بگذارند. براساس این 
تحقیق که در مؤسسه تحقیقاتی ضدرادیکالی 
«کوئیلیام» انجام شده، بنا بر گزارش یوروپل، 
پلیس اتحادیه اروپا، بیش از ۸۸  هزار کودک بدون 
همراه پس از ترک کشور هایشان ناپدید شده اند 
که احتمالا جذب گروه های افراط گرا شده اند. این 
تحقیق می گوید گروه های افراطی مانند داعش 
در طول سفر با شست وشوی مغزی این کودکان 
آنها را جذب و برای اهداف خود استفاده می کنند.

 
معاون وزیر خارجه

سفیر احتمالی روسیه در آمریکا
براساس اعلام رسانه های محلی، «آناتولی  �

آنتونف»، معاون وزیر خارجه روسیه، کاندیدای 
اصلی برعهده گرفتن سفارت روسیه در آمریکاست. 
روزنامه «کومرسانت» به نقل از چهار منبع 
دولتی اعلام کرد تصمیم برای انتصاب آنتونف 
که مواضعی ضدآمریکایی دارد، در پاییز سال 
۲۰۱۶ و زمانی که روس ها معتقد بودند «هیلاری 
کلینتون»، نامزد حزب دموکرات، پیروز انتخابات 
خواهد بود، اتخاذ شد اما باوجود پیروزی «دونالد 
ترامپ» در این انتخابات، او همچنان محتمل ترین 

گزینه برای تصدی این سمت محسوب می شود. 

کرملین: 
فاکس نیوز عذرخواهی کند

سخنگوی کرملین با اشاره به مصاحبه شبکه  �
با رئیس جمهوری آمریکا  خبری «فاکس نیوز» 
و «قاتل» خطاب شدن پوتین از سوی مجری این 
برنامه، خواستار آن شد تا فاکس نیوز عذرخواهی 
کند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین، به خبرنگاران گفت 
فاکس نیوز باید به دلیل اظهارات «غیرقابل 
قبول» مجری برنامه اش علیه ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهوری روسیه، عذرخواهی کند. 

تأیید حکم انحلال 
جمعیت الوفاق بحرین

گذشته  � روز  بحرین  فرجام خواهی  دادگاه 
درخواستی مبنی بر لغو حکم انحلال جمعیت 
الوفاق را رد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از مرآة 
البحرین، عبداالله الشملاوی، وکیل مدافع بحرینی، 
گفت دادگاه فرجام خواهی این کشور با درخواستی 
برای توقف انحلال جمعیت الوفاق، بزرگ ترین 

جمعیت مخالف در این کشور، مخالفت کرد. 

پیشرفت رقبای مرکل 
در نظرسنجی های جدید

نتایج یک نظرسنجی نشان داده است حمایت  �
مردمی از اتئلاف محافظه کار صدراعظم آلمان 
در مقابل چپ های میانه سوسیال دموکرات به 
پایین ترین میزان خود در یک سال گذشته رسیده 
است. به نوشته روزنامه «ایندیپندنت» حزب 
سوسیال دموکرات آلمان، که مارتین شولتز از مقامات 
برجسته اتحادیه اروپا هفته گذشته به عنوان رهبر 
آن انتخاب شد، در نتایج تازه ترین نظرسنجی ها 
توانسته ۲۹ درصد آرا را به خود اختصاص دهد. 
به نوشته روزنامه های محلی این حزب با شش 
درصد پیشرفت بالاترین میزان محبوبیت خود را 
تجربه می کند. درهمین حال حمایت از حزب «آنگلا 
مرکل»، صدراعظم آلمان، با کاهش چهاردرصدی به 

۳۳ درصد رسیده است. 

واتیکان در حال مقدمه چینی 
برای ازسرگیری مذاکرات ونزوئلا

گفت:  � ونزوئلا،  رئیس جمهور  مادورو،  نیکلاس 
مقدمات برگزاری نشستی در واتیکان میان 
کاراکاس و مخالفان با نظارت پاپ فرانسیس 
در حال انجام است و امید می رود این نشست 
به زودی برگزار شده و در پایان بتوانیم به توافق 
برسیم. اپوزیسیون ونزوئلا مذاکرات با دولت را 
از دسامبر گذشته متوقف کرده و خواستار آزادی 
زندانیان مخالف و برگزاری انتخابات زودهنگام 

به جای برگزاری آن در اواخر سال ۲۰۱۸ شد. 
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یمن به سوی قهقرا می رود و درگیری های روزافزون 
فقیرترین کشور جهان عرب، رمقی برای شهروندان آن 
باقی نگذاشته است. از زمان استقلال یمن جنوبی از 
بریتانیا در سال ۱۹۶۷ و سرنگونی سلطنت شمال یمن 
در سال ۱۹۶۲، این کشور اگرچه در ظاهر به کشوری واحد 
بدل شده اما هیچ زمان رنگ یکپارچگی به خود ندیده 
و در این سال ها شاهد درگیری های خونین بی شماری 
بوده است. اما شاید بتوان گفت یمن حالا وحشیانه ترین 
جنگ تاریخ معاصر خود را پشت سر می گذارد؛ جنگی 
که ابتدا با درگیری نیروهای حوثی (انصاراالله) و 
هواداران «عبدربه منصور هادی»، رئیس جمهوری 
در تبعید یمن آغاز شد اما از ماه مارس ۲۰۱۵ و با آغاز 
حملات نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان سعودی 
به این کشور به جنگی نیابتی میان کشورهای منطقه 
تبدیل شد. جنگ عربستان علیه نیروهاي حوثی با وجود 
انتقادهای گروه های حقوق بشری در چند ماه گذشته 
ادامه داشته و فارغ از دامن زدن به قحطی و سوءتغذیه 
هزاران کودک یمنی، جان بیش از ۱۱ هزار یمنی از جمله 
زنان و کودکان را گرفته است. با این همه جنگ میان 
عربستان سعودی و حوثی های یمن از روز یکشنبه به 
سطح جدیدی رسید. به گزارش برخی منابع خبری، 
یکشنبه شب، یک فروند موشک دوربرد پیشرفته از یمن 
به سمت عربستان شلیک شده و به پایگاهی نظامی در 
«المزاحمیه» در ۴۰کیلومتری ریاض، پایتخت عربستان 
سعودی، اصابت کرده است. حوثی های یمن با انتشار 
بیانیه ای در خبرگزاری رسمی یمن (سبانت) این حمله را 
که برای اولین بار صورت گرفته، تأیید کردند. در این بیانیه، 
نظامیان حوثي  مدعی شده اند که این حمله به تلافی 
جنگ بی امان پادشاهی سعودی علیه این کشور بوده 
است. در ادامه این بیانیه آمده است: «ما تأکید می کنیم 
که پایتخت عربستان سعودی در تیررس حملات ماست 

و به امید خدا این حملات در آینده بیشتر خواهد بود».
براساس گزارش ها در زمان حمله «محمد بن 

سلمان»، وزیر دفاع عربستان و «عبدربه منصور 
هادی»، رئیس جمهوری در تبعید یمن در حال دیدار 
بودند. اگرچه دولتمردان سعودی هنوز به این حمله 
واکنشی نشان نداده اند، اما به گزارش برخی رسانه های 
عرب زبان صدای انفجار تا ریاض رسیده و مانند زلزله 
بوده است. شهروندان عربستانی هم در توییتر از وقوع 
انفجار بزرگی در پایگاه نظامی منطقه المزاحمیه 
ریاض خبر دادند. در اواخر ماه اکتبر هم رسانه های 
خبری از اصابت موشک یمنی به نزدیکی جده، دومین 
شهر بزرگ عربستان، خبر دادند. در آن زمان حوثی ها 
موشک بالستیک یمنی موسوم به «بُرکان۱» را  از استان 
صعده یمن به سمت یک پایگاه هوایی در جده شلیک 
کردند. در همان زمان یکی از سخنگویان نظامی تأکید 

کرد ریاض به زودی در تیررس حملات خواهد بود.
در پی حمله اخیر هم حوثی ها این بار کشورهای 
دیگر حاضر در ائتلاف به رهبری عربستان را تهدید کردند. 
آن طور که یک سخنگوی ارتش به شبکه العالم گفته، 
کشورهای شرکت کننده در ائتلاف متجاوز به یمن، اهداف 
بعدی موشک های ارتش یمن خواهند بود. سرتیپ عزیز 
راشد، جانشین سخنگوی ارتش یمن در این گفت وگو، برد 
این موشک را بیش از ۸۰۰ کیلومتر عنوان کرد و گفت: 
«قدرت تخریبی آن بسیار بیشتر از موشک برکان ۱ است 
و خسارات زیادی خواهد داشت». راشد در ادامه تأکید 
کرد: ارتش یمن، موشک های جدیدی تولید کرده که در 
آینده کشورهای شرکت کننده در ائتلاف متجاوز سعودی 
را هدف قرار خواهد داد و هر دولت متجاوزی که به 

کشور ما تجاوز کرده، هدف قرار خواهد گرفت و در برابر 
هر هدف و هر بندر، هدفی را در آن کشورها مورد حمله 
قرار خواهیم داد.حوثی ها در حالی ریاض را هدف قرار 
داده اند که به گفته نهادهای حقوق بشری یمن از زمان 
حمله سعودی ها به یمن، ۱۲ هزار نفر کشته شده اند. 
نهادهای حقوق بشری یمن می گویند، جنگ علیه این 
کشور که در آستانه ورود به دومین سال خود قرار دارد، 
حدود ۱۲ هزار کشته و نزدیک به ۲۰ هزار زخمی بر جای 
گذاشته است. مرکز حقوق و توسعه یمن اعلام کرد بعد 
از گذشت ۶۸۰ روز از آغاز تجاوز عربستان به این کشور، 
حدود ۱۲ هزار یمنی از جمله چهارهزار و ۳۹۸ زن و 
کودک کشته و ۲۰ هزار نفر از جمله چهارهزار و ۲۷۲ زن 

و کودک هم زخمی شده اند.

چنان که  آستانه  کنفرانس  در 
پیش از این گفتیم و دیدیم، روسیه به 
دنبال مفری برای خروج از بحران 
سوریه بود. مسکو ابتدا در پرونده 
سوریه به صورتی قوی حاضر شد و 
به ویژه از زمان دخالت نظامی در این کشور تلاش کرد در حمایت از نظام 

بشار اسد جنگ را به پیش ببرد.
روسیه از سی ام سپتامبر ۲۰۱۵ مشت آهنین خود را بر سوریه گذاشت. 
جنگنده های روسی نخستین حملات خود را با هدف قرار دادن مخالفان 
نظام در برخی شهرها شروع کردند. در این میان گاه نیز موشک های روسی 
به سمت «داعش» یا «النصره» نشانه رفت تا دنیا بگوید مسکو هزاران 
مایل را طی کرده تا چنان که ادعا می کند، با تروریسم مقابله کند. چند روز 
پیش از برگزاری کنفرانس آستانه در قزاقستان که قرار بود بین مخالفان و 
نظام مذاکره شود، «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه، گفت اگر مسکو 
دخالت نکرده بود، نظام دمشق در عرض دو الی سه هفته سقوط می کرد.
سخنان لاوروف در آن دوران کاملا مشهود بود. نیروهای مخالف دست 
به اقدامات گسترده ای زده و به سمت دمشق در حال حرکت بودند. نظام 
حاکم بر سوریه قدرت مقابله با آنها را نداشت؛ زیرا نیروهایش کاملا 
پراکنده و تضعیف شده بود. حتی این نظام قادر به دفاع و حراست از 
پادگان های خود نیز نبود. دولت سوریه دیگر سربازی نداشت که برای 

جنگ بفرستد و جوانان ساکن دمشق و برخی دیگر از استان ها نیز از 
پیوستن به صفوف سربازان امتناع می کردند.

شبه نظامیان طرفدار نظام در جبهه های مختلف درگیر جنگ بودند 
و آنها نیز وضعیتی بهتر از نیروهای ارتش سوریه نداشتند. اینجا بود 
که متحدان سوریه دیدند بدون دخالت مسکو قادر به ادامه درگیری ها 
نخواهند بود. البته روسیه نیز در سوریه منافع استراتژیکی داشت که 
نمی توانست از آنها چشم پوشی کند. از سوی دیگر، روسیه قصد داشت 
یک حضور بین المللی قوی از خود نشان دهد و جایگاه خود را در نظام 
جدید بین الملل تحت رهبری آمریکا تثبیت کند. همچنین روسیه تمایل 
داشت در واکنش به تحریم های غرب علیه این کشور به دلیل اوکراین، 
بتواند برگی برای چانه زنی های بعدی با کشورهای غربی و به ویژه بر سر 

تحریم ها در اختیار داشته باشد. 
تا حدودی دخالت سوریه در سوریه موفقیت آمیز بود و توانست 
توازن قوا را در زمین برهم بزند. اگر کسی بگوید که باراک اوباما درباره 
بحران سوریه کاملا واداده بود، با توجه به این مسائل باید گفت این حرف 
کاملا درست است. این کوتاهی و رخوت و تحقیر گروه های مخالف و 
ارزش های دموکراتیک و حقوق بشری، بزرگ ترین مصیبت ها را در 
تاریخ به وجود آورد. اینها همه در جلوی چشم کاخ سفید انجام شد و 
تاریخ به همین دلیل دولت باراک اوباما را نخواهد بخشید. عجیب اینکه 
رئیس جمهوری جدید آمریکا، یعنی دونالد ترامپ، نیز موضعی تقریبا 

نزدیک به پوتین اتخاذ کرده است. به نظر می رسد که او نیز اهمیتی به 
بحران سوریه و مصائب مردم این کشور نمی دهد. از این رو اسد خوشحال 
شد و دست هایش را به سوی ترامپ دراز کرد؛ هرچند موضع گیری بعدی 
ترامپ درباره لزوم ایجاد مناطق آزاد همه را غافلگیر کرد. این پیشنهادی 
بود که ترکیه و برخی کشورهای عربی سال ها پیش در دوران اوباما آن 
را مطرح کردند؛ اما مانند سایر پیشنهادها درباره سوریه، کاخ سفید هیچ 
پاسخی به آن نداد. پیشنهادهایی که اگر به آنها توجه شده بود، شاید 
خون بسیاری ریخته نمی شد و میلیون ها نفر دیگر آواره نمی شدند. باید 
سوریه را بعد از ویتنام و افغانستان و عراق یکی دیگر از شکست های 

آمریکا به حساب آورد.
در ظاهر امر به نظر می رسد که پوتین از سوریه پیروز بیرون آمده است؛ 
اما این درست نیست؛ زیرا او ابتدا زمان دخالت نظامی خود در سوریه 
را فقط سه ماه اعلام کرد؛ اما تنها جایی را که توانست بازپس بگیرد، 
شرق حلب بود. روسیه در این ماجرا هزینه های سنگین نظامی، مالی، 
سیاسی و بین المللی را متحمل شد. در نهایت دیدیم که روسیه به مجرد 
بازپس گرفتن حلب، نظام حاکم بر سوریه را مجبور کرد به آتش بس تن 
دهد. به دنبال آن مذاکرات آستانه را به راه انداخت تا از این بار سنگین که 
شانه هایش را فرسوده کرده، خلاص شود. به بیان دیگر روسیه قصد دارد 

هرچه زودتر از تنگنایی که به آن گرفتار شده، خلاص شود.
منبع: الرایه

ادعاي حوثی ها مبني بر حمله موشکي به پایگاهي در نزدیکي پایتخت عربستان

شلیك به ۴۰ کیلومتري ریاض

اکنون که فرمان مهاجرتی اش با سد 
محکم مقاومت مدنی و البته استقلال قضائی 
مخالفانش مواجه شده، دستور داده تا حلقه 

بازرسی های مرزی را تنگ تر از پیش کنند.
 دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، روز 
یکشنبه با تأکید بر این نکته که رأی دادگاه ها در 
تعلیق فرمان منع ورود مسافران از هفت کشور 
عمدتا مسلمان و رد درخواست تجدیدنظر او 
از سوی دادگاه استیناف، انجام وظیفه را بسیار 
دشوار کرده، از پلیس مرزی این کشور خواست 

بازرسی های  در 
مرزی از مسافرانی 
که وارد خاک آمریکا 
می شوند، دقت 
زیادی به خرج دهد. 
همچنین  ترامپ 
در حالی در پیامی 
جیمز  توییتری، 
قاضی  روبارت، 

دادگاه سیاتل و نظام قضائی را مقصر هرگونه 
اتفاق ناگواری دانست که ممکن است در نتیجه 
سرازیرشدن مردم به خاک ایالات متحده رخ دهد 
که پیش تر نیز حکم قاضی روبارت را مسخره 

دانسته و اعتبار قضائی او را زیر سؤال برده بود. 
این در حالی است که به گزارش روزنامه 
لس آنجلس تایمز، دولت ترامپ در حال تدوین 
یک سیاست مهاجرتی جدید است که براساس  
آن می تواند اکثر محدودیت ها را برای بازگرداندن 
مهاجران غیرقانونی در آمریکا برداشته و آنان را 
در ابعادی میلیونی به کشورهایشان بازگرداند. 
در گزارش لس آنجلس تایمز که بر مبنای 
بررسی اسنادی داخلی که نشان از گستردگی 

عمل مقام های مهاجرتی طبق دستور ترامپ 
داشته ، تنظیم شده، آمده است طبق سیاست 
مهاجرتی جدید، بالغ بر هشت میلیون نفری که 
به شکل غیرقانونی در آمریکا اقامت دارند، به 
عنوان اولویت استرداد از آمریکا در نظر گرفته 
خواهند شد. همچنین به گفته دو مقام دولت 
ترامپ که پیش نویس این دستور را مشاهده 
کردند، واشنگتن در یک دستور اجرائی مضاعف 
می خواهد جلوی ورود هر کسی را به آمریکا 
بگیرد که احتمال استفاده از برنامه های رفاهی، 
و  بهداشت  بیمه 
و  کودکان  درمان 
بیمه های دیگر را 

دارد.
ن  ا تحلیلگر
می کنند  پیش بینی 
این دستور نه تنها 
خانواده های  به 
مهاجران غیرقانونی، 
بلکه به کسب وکار آمریکا و همچنین سیستم 
امنیت اجتماعی آن کشور نیز لطمه خواهد زد؛ 
چراکه مهاجران غیرقانونی حدود ۱۳ میلیارد دلار 
کمک می کنند اما در عوض تنها یک میلیارد دلار 

دریافت می کنند.
 به گفته این دو منبع آگاه، کارشناسان 
سیاست گذاری مهاجرت در دولت ترامپ یک 
سند ۲۰صفحه ای را در اختیار مقام های ارشد 
وزارت امنیت کشور قرار داده اند که در آن نحوه 
اجرای سیاست های مهاجرتی جدید توضیح داده 
شده است. همچنین مقامات وزارت امنیت کشور 
نیز یک یادداشت ۱۱صفحه ای را برای تشریح 

چگونگی اجرای دستور ترامپ توزیع کرده اند.

ترامپ خواستار تشدید بازرسی های امنیتی در مرزهای آمریکا شد
بر مدار لجاجت

خیابان های رومانی این روزها به شدت یادآور 
واپسین روزهای سال ۱۹۸۹ میلادی است؛ با 
این تفاوت که اگر اعتراضات گسترده مردمی در 
دسامبر ۱۹۸۹ متوجه دولت کمونیست نیکلای 
چائوشسکو بود، اکنون هفت شب پیاپی است که 
حدود نیم  میلیون معترض رومانیایی در اعتراض 
به دولت چپ میانه خیابان ها را به تسخیر خود 
درآورده اند. خشم معترضان که با خواسته 
استعفای دولت سوسیال دموکرات به خیابان ها 
آمده بودند، حتی پس از لغو فرمان دولتی 

نگیز  ا ل بر جنجا
قوانین  تغییر  در 
کیفری در روز 
فروکش  نیز  یکشنبه 
دو  آنان  و  نکرده 
شب پیش را هم 
با دردست داشتن 
و  پرچم ها 
یی  پلاکاردها

اعتراضی و با فریاد «استعفا! استعفا!» به صبح 
رساندند.

 با همه این اوصاف، سورین گریندائو، 
نخست وزیر رومانی، که فقط حدود یک ماه از آغاز 
به کار کابینه اش می گذرد، همچنان مصمم در 
برابر خواست استعفای معترضان مقاومت کرده 
و روز گذشته اعلام کرد دولتش در قبال کسانی 
که به او رأی داده اند، مسئولیت داشته و شانه 
خالی نمی کند. دولت تازه کار رومانی سه شنبه شب 
گذشته در فرمانی اضطراری که به باور منتقدان 
داخلی و خارجی، یک عقب نشینی هشدارآمیز 
در زمینه مبارزه با فساد سازمان یافته است، اتهام 
سوءاستفاده از قدرت دولتی را فقط در صورتی 

قابل مجازات دانسته که شامل جابه جایی مبلغی 
بیش از ۲۰۰ هزار لئوی رومانی معادل حدود 
۴۵ هزار یورو باشد. اما با وجود لغو این فرمان 
که بنا بود از تاریخ ۱۰ فوریه اجرائی شود، دولت 
همچنان درصدد است در طرحی جداگانه که باید 
به تصویب پارلمان آن کشور برسد، حدود دوهزارو 
۵۰۰ زندانی را که به احکامی کمتر از پنج سال 
حبس محکوم شده اند، آزاد کند؛ اقدامی که اگرچه 
از سوی مقامات سوسیال دموکرات ها در راستای 
تطبیق قوانین جزایی با قانون اساسی رومانی 
خلوت کردن  و 
کشور  آن  زندان های 
دانسته شده، اما 
مخالفان،  باور  به 
در  آشکار  تلاشی 
جهت نجات مقامات 
و  حاکم  حزب 
قانون گذارانی است 
که در چند سال اخیر 
عاقبت به دام تحقیقات فراگیر قضائی در مبارزه 
با موج عمومی فساد در این دومین کشور فقیر 
اتحادیه اروپا افتاده اند. از سال ۲۰۱۴ به این سو، 
حدود دو هزار نفر به اتهام سوءاستفاده از قدرت 
مجرم شناخته شده و یک نخست وزیر، پنج وزیر، 
۱۶ نماینده پارلمان و پنج سناتور نیز در پیشگاه 
دادگاه محاکمه شده اند. دراین میان، بسیاری بر این 
باورند بزرگ ترین برنده فرمان اخیر اجرائی دولت، 
لیویو دراگنئا، رهبر حزب سوسیال دموکرات ها، 
خواهد بود که اگرچه نقشی اساسی در پیروزی 
قاطع حزب متبوعش در انتخابات ماه دسامبر 
گذشته ایفا کرد، اما به اتهام تقلب در آرا از حضور 

در کابینه دولت بازماند. 

معترضان رومانیایی همچنان خیابان ها را ترك نکرده اند
راه بى بازگشت استعفا

روسیه به دنبال خروج از بحران سوریه

 طه خلیف


